Certos de termos aten
quanto solicitado, despedimo-nos renovando protestos
nos disponibilizamos para eventuais esclarecimentos

Atenciosame

Câmara Municipal de Ibitinga 11 illien 1111 11111 111
!ESTÂNCIA TURIST CA DE

PREFEITURA DA

Protocolo Geral 0002196/2015 ina 	 Data: 15/12/2015 Horário* 1 7:56 Legislativo -
MTR 458/2015

em/

Ofício n°. 1228/2014
Ibitinga, 15 de Dezembro de 2015.

Ref.: Resposta ao Requerimento 255/2015
Assunto: Requer Informações sobre o viveiro municipal.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento acima
mencionado elaborado pelo nobre vereador Gumercindo José Rossato
Bernardi, anexamos ao presente relação de mudas.

O viveiro de mudas, atualmente está
produzindo mudas para utilização do município, sendo que há diversos locais
onde estamos promovendo revegetação conforme folha final do relatório que
juntamos e que demonstram que foram doadas no mês de agosto 534 mudas,
em setembro 249 mudas e em outubro 220 mudas de espécies diversas e
atendendo ao critério de pequena quantidade por munícipe.

Importante ainda esclarecer que não
produzimos mudas para serem utilizadas em projetos particulares de
revegetação, sendo de responsabilidade do proprietário multado ou notificado a
aquisição de mudas junto a viveiros particulares.

Na medida do possível e de acordo com
nossa disponibilidade estamos promovendo doação para a população, desde
que em pequena quantidade.

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

ontento o
apreço, e

FLORISV 	 FIORENTINO
cipal

Excelentíssimo Senhor
WINDSON PINHEIRO 	 Niro'
DD  Presidente da Câmara Mu  14w ['pitinga/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

Controle de saída de mudas do viveiro: Mês de Julho: Mês de Agosto: Mês de Setembro: Mês de Outubro: Mês de Novembro:
ACACIA AMARELA 20 17 7 1 106
AÇOITA MIUDA 50 48 48 48 25
AMBURANA 40 40 39 36 135
AMESCLA 46 46 46 45
AMORA 15 12 10 O 108
ANGELIM DO CERRADO 50 50 50 50 50
ANGICO BRANCO 209 203 203 203 216
ANGICO VERMELHO 200 200 200 200 190
ABRICO 60
AROEIRA PIMENTEIRA 150 147 144 142 88
AROEIRA PITANGUEIRA 15 15 15 15 108
AROEIRA VERMELHA 200 200 200 200 29
ARVORE DA CHINA 50 50 50 50 50
CABREÚVA 40 37 29 24 334
CALABURA 100 82 62 56 54
CANAFISTULA 200 200 200 200 234
CASTANHEIRA 90 86 76 75
CEDRO DO BREJO 50 49 48 48 200
CORAÇÃO DE NEGRO 100 100 100 100 100
CORREEIRO 60 60 60 60 90
DEDALEIRO 200 50 47 46 231
EMBAUVA 50 50 50 50
ESPETEIRO 50 20 20 20 98
FRAMBOIA 20 50 48 42 236
GOIABA 50 121 101 90
GRAVIOLA 150 161 152 145
GUAPURUVU 194 25 25 25 99
GUARANTÃ 25 300 300 300 171
GUARUCAIA 300 100 100 100 198
INGA 100 142 139 131
INGA QUATRO QUINAS 144 150 150 149 150
IPE AMARELO 150 234 229 223 385
IPE BRANCO DO BREJO 234 200 200 200 427
IPÊ MIRIM 108
IPE ROSA 200 11 0 0 956

IPE ROXO 30 95 85 87 30
IPE ROXO FOLHA FINA 100 99 99 99 90
IPE ROXO FOLHA LARGA 100 110 110 110 252
JACA 115 22 12 6 4
JACARANDA 30 97 97 94 252
JACARANDA MIMOSO 100 100 100 100 112
JACARANDA PAULISTA 100 115 115 115 60
JAMBOLÃO 115 37 36 34 17
JATOBÁ 30 99 99 99 160
JENIPAPO 100 94 88 79 60
JEQUITIBA 100 97 95 93 159
JEQUITIBA BRANCO 100 135 135 135 288
JURUBEBA 140 206 206 206 81
MARACUJA 208 19 9 O
MARIA MOLE 30 50 50 50 40
MARIA PODRE 50 50 50 50 54
MIRINDIBA ROSA 50 200 200 200 180
MOGMO 144
MONJOLEIRO 200 200 200 200 200
MULAMBO 200 200 200 200 190
MURICI 200 14 14 14 17
MUTAMBA 20 200 200 200 200
OITI 200 677 606 424 450
PAINEIRA 801 194 192 190 81
PATA DE VACA 200 25 18 10 75
PAU BRASIL FALSO 40 95 94 94 94
PAU CRAVO 95 50 50 50 10
PAU D'ALHO 50 108 108 107 100
PAU DE ANGU 108 100 100 100 100
PAU FORMIGA 100 80 80 79 108
PAU REI 80 32 26 121 40
PITANGA 40 159 151 135 150
ROMÁ 200 16 9 7
TAIUVA 30 99 99 99 81
TARUMA 100 50 50 50 180
TOTAL: 7714 7180 6931 6711 9295

'TOTAL DOADQN0

OBS: TOTAL DE MUDAS ATUALIZADAS DEVIDO AO PLANTIO DE MUDAS NA CIDADE, E PLANTIO DE NOVAS SEMENTES NO VIVEIRO.

534 220

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4